





### گرایش نسل جوان به زیارت اربعین

اربعین که اهل بیت آن حضرت در بازگشت از سفر شام در سال ۶۱ هجری قمری به کربلا رسیدند و سمرهای مطهر شهدارادر کنار پیکرهای مطهر آنان دفن کردند و از طرفی اولین زائر حسینی یعنی جابر ابن عبدالله انصاری از اصحاب مشهور پیامبر اکرم (ص) از مدینه به همراه عطیه عوفی هم به کربلا آمدند، تاکنون ادامه داشته است و خداوند در این جنبش و شور و شوق حسینی فوایدی را برای انسانها و عالم اسلام قرار داده است که قابل شمار نیست.

یکی از مهمترین فواید همین بحث خودسازی است، انسان همیشه نیاز به خودسازی دارد ولی خودسازی نیاز به قوه محرکه ای دارد که قوی ترین آنها زیارت مرقد پیامبر اکرم (ص) و اهل بیت آن حضرت بخصوص زیارت حرم شریف و مطهر امیرالمؤمنین علی (ع) در نجف اشرف و زیارت حرم حضرت سیدالشهداء و ابوالفضل العباس علیهما السلام در کربلا می باشد.

خوشبختانه گرایش خوبی در نسل جوان کشورمان برای شرکت در راهپیمایی اربعین وجود دارد و بسیاری که این سفر را رفته اند و شیرینی آن را چشیده اند در این ایام آنچنان بی قرار می شوند که بی تابانه آهنگ سفر می کنند و عاشقانه به دیار عاشقان رهسپار می شوند.

ربنا اغفر لنا و لاخواننا الذین سبقونا بالايمان



### توسط تیم ضابطین بسیج انجام شد؛ دستگیری ۱۳ نفر به جرم اخاذی در قم

شاخه سبز - معاون عملیات سپاه استان قم از دستگیری سه نفر در این استان به جرم اخاذی از طریق انتشار تصاویر غیراخلاقی خبر داد. به گزارش شاخه سبز محمدجعفر فزری مهر در گفت و گو با خبرنگاران در خصوص دستگیری این افراد بیان داشت: طی عملیات مشترک تیم ویژه ضابطین بسیج سپاه استان قم و عوامل کلاتری ۱۳ شهیدسید علی ۲۰ نفر به اتهام اخاذی و انتشار تصاویر غیراخلاقی دستگیر و به همراه یک قبضه قاقوآ و بطری مشرب الکل بمنظور سر مراحل قضایی تحویل عوامل فرجاند.

## نقش قم در رونق صادرات کشور

فرصت های جدیدشغلی رونق رشد اقتصادی، می دانند اما صادرات برای صادرکننده نیزیب فایده نیست و افزایش نقدینگی به عنوان مهمترین فایده صادرات برای شخص صادرکننده است.

تجربه کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه نشان می دهد که روی آوردن به رشد و توسعه صادرات محور یکی از استراتژی های است که می تواند رشد بلندمدت را تضمین کند. در حقیقت بعد از اینکه توسعه صادرات محور به عنوان یک استراتژی و خط مشی توسط کشورهای توسعه یافته در حال توسعه برای تضمین رشد اقتصادی پذیرفته شد، اقتصاددانان بیش از پیش به مباحثات مربوط به توسعه تجارت و صادرات توجه کردند. اما در صادرات باید رعایت یکسری از نکات را در دستور کار قرار داد مثل تنوع بخشی به محصولات صادراتی و توجه به مزیت نسبی کشورهای صادرکننده. به علاوه اول باید صادرکنندگان مورد

زهره نعلبندی - استان قم به دلیل برخورداری از توانمندی های قابل توجه در حوزه صنعت معدن و دارابودن شهرک های صنعتی متعدد و منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان، از کانون های تجارت و قطب های صنعتی ایران به شمار می رود و نقش بی بدیلی را در رونق صادرات کشور ایفا می کند.

به گزارش خبرنگار شاخه سبز، نقش صادرات در رشد اقتصادی کشورها غیرقابل انکار است و صادرات نقش مهمی در ثبات اقتصادی کشور دارد؛ چرا که مثبت شدن تراز پرداخت ها موجب افزایش ثروت و اشتغال که از مهم ترین پارامترهای توسعه یافتگی است می شود و می تواند مستقیماً به رفاه اقتصادی تبدیل شود.

صادرات می تواند دایره ارتباطات را گسترده تر کرده، بازار رقابتی ایجاد کرده و درک پایدارتر و بهتری از بازارهای جهانی و فرهنگ های آن ها ایجاد کند.

صادرات بیش از آن که بخواهد به سود صادرکننده باشد، بیشتر برای کشور مزیت دارد اقتصاددانان افزایش صادرات را موجب

### گزارش خبری

هستیم، وی افزود: باتلاش های دولت سیزدهم در راستای افزایش و برقراری روابط تجاری با کشورهای دیگر، در حال حاضر ۳۸ کشور مقصد کالاهای صادراتی قم در سال جاری هستند

شیرمحمدی خاطر نشان کرد: در همین راستا استان قم در این مدت نقش مهمی در میزان صادرات کشور به کشورهای منطقه ایفا کرده است، برای مثال در سال ۱۴۰۱ آماری از صادرات استان به ثبت رسید که در تاریخ بی نظیر بوده است.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم تصریح کرد: سال گذشته میزان صادرات قم به ۳۴۸ میلیون دلار رسید. کشورهای مختلفی همچون عراق، افغانستان، امارات، پاکستان، روسیه، ترکیه و غیره کشورهای هدف کالاهای صادراتی استان قم بودند. شیرمحمدی بیان کرد: مواد پلاستیکی، دمایا و وسنل، آهن آلات و فلزات، محصولات گوناگون صنایع شیمیایی، ماشین آلات مکانیکی محصولات لبنی سنگ ساختمانی، روغن های گیاهی و خوراکی، فرآورده های

حمایت قرار گیرند؛ ضمن اینکه در زمینه صادرات باید به فناوری هم اهمیت داد؛ یعنی برای تولید کالاها بااستی از فناوری های روز دنیا استفاده کرد تا بتوان کالاها با کیفیت بالا برای صادرات به بازار کشورهای دیگر تولید کرد. استان قم نیز به دلیل برخورداری از جایگاه ویژه در زمینه صادرات فعال است و نقش مهمی را در رونق اقتصادی کشور ایفا می کند.

این استان به دلیل نزدیک بودن به پایتخت و قرار گرفتن در مسیر مواصلاتی ۱۷ استان و برخورداری از توانمندی های قابل توجه در صنعت معدن و دارابودن شهرک های صنعتی متعدد و منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان از کانون های تجارت و قطب های صنعتی ایران به شمار می رود.

عباس شیرمحمدی مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم چند روز قبل در جمع خبرنگاران، گفت: در ۲ سال اخیر با افزایش و برقراری روابط دیپلماتیک و تجاری با کشورهای مختلف که به همت دولت سیزدهم صورت گرفته است، شاهد افزایش صادرات نفتی و غیرنفتی در سراسر کشور



افزایش یافته است. صادرکنندگان استان معتقد هستند و سبب افزایش کالاهای قمی استقبال خوبی انجام داده و استفاده از این محصولات کالاهای این کشور در حال ترویج است.

شیرمحمدی در خصوص اینکه مدیریت جدید استان نگاه ویژه ای به افزایش تولید و حمایت از سرمایه گذاران دارد، بیان کرد: همانطور که استاندار فعلی قم در صحبت های اخیر خود تاکید کرده اند که حمایت از تولیدکننده و سرمایه گذار از برنامه های اصلی ایشان در دوران مدیریت است، لذا در مجموعه استانداری آماده هستیم تعاملات خود را با تولیدکنندگان و سرمایه گذارانی که قم را انتخابی می کنند، افزایش دهیم.

گفت: سخن انقلاب اسلامی با جهان اسلام این است که می توانید، به قرآن برگردید و به دین و ارزش های الهی تکیه کنید، گرداگرد سالار شهیدان جمع شوید، همه آرمان های شما محقق خواهد شد.

اعرافی گفت: این پیام اربعین به امت اسلام است که این راه موفقیت و سعادت است، البته اربعین حسینی پیامی هم به دشمنان دارد.

وی ادامه داد: پیام اربعین به دشمنان این است که این امواج جهانی اسلام، بیداری و مقاومت در راه خدا است، که به یاری خدا استمرار پیدا خواهد کرد و شما را به فضل الهی شکست خواهد داد.

امام جمعه قم با گرامیداشت روز هفدهم شهریورماه خاطر نشان کرد: ۱۷ شهریور ۵۷ یک نقطه عطف و سرنوشت ساز در روند انقلاب اسلامی بود.

## متفکران و صاحب نظران باید پیام اربعین را بشناسند

خطیب قم:

وی با اشاره به اینکه مراسم اربعین مورد توجه دوست و دشمن است اظهار داشت: امروز می بینیم، هم دشمنان بیرون و هم برخی کوتاه فکران، چگونه به ساخت نورانی اربعین جسارت می کنند، اما همه بدانند اربعین یک رویداد آسمانی و عشق الهی است که در جهان جریان ساز شده است.

وی با ذکر برخی ویژگی های اربعین خاطر نشان کرد: حضور بیش از ۲۰ میلیون شرکت کننده، شرکت کنندگانی عاشق و شیدا، رویدادی همراه با رنج و سختی های فراوان، رویدادی که از درون مردم می جوشد، همچنین رویدادی که نظم آن به خود

شاخه سبز - امام جمعه قم اربعین حسینی را حاوی پیام های گفتمان انقلاب اسلامی و تمدن نوین اسلامی دانست و گفت: متفکران و صاحب نظران اجتماعی و سیاسی باید ویژگی های این ارتباط بزرگ را بشناسند.

به گزارش شاخه سبز، آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم در مصلاقی قدس این شهر افزود: این رویداد یک موج خروشان حسینی و عاشورایی است، و پیامش به علاقه مندان به اسلام آن است که اگر کنار هم قرار بگیریم یک شبکه الهی و امت تمدن ساز خواهیم شد.



## تاقیمت سهام بورس نفت سپاهان متعادل نشود خرید نخواهیم کرد

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان عنوان کرد:

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان گفت: با توجه به بالا بودن قیمت عرضه بلوکی سهام نفت سپاهان در بازار سرمایه، هلدینگ پتروپالایش اصفهان فعالا برای این خرید اقدام نکرده است. محسن قدیری در نشست خبری با موضوع شفاف سازی مالی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه افق خوبی برای آینده ترسیم شده است که موجب مباحثات مردم به شرکت هلدینگ پتروپالایش اصفهان خواهد شد، اظهار داشت: باطراحی اپلیکیشن، اطلاعات در اختیار سهامداران قرار خواهد گرفت.

وی در باره انصراف خرید سهام شرکت نفت سپاهان از طریق ارائه در شرکت بورس تهران توضیح داد: قیمت سهام بورس نفت سپاهان چشمگیر نبود، لذا از خرید منصرف شدیم تا در موقعیتی دیگر که قیمت هابتر می شود این کار را انجام دهیم.



وی تاکید کرد: اگر این شرکت آلودگی داشت، ابتدا ۱۴۰ هکتار درختان محوطه این شرکت خشک می شدند در حالی که بسیار سرزنده و سر سبز هستند.

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان افزود: پیش بینی ما این است که تا سال ۱۴۰۵ تولید نفت کوره ای نخواهیم داشت و تمام محصولات ما استاندارد شده است.

**تازمانی که برای سهام نفت سپاهان از نظر علمی و صرفه اقتصادی به نتیجه نرسیم خرید نمی کنیم**

در ادامه عضو هیات مدیره و مدیر عامل شرکت پتروشیمی اصفهان نیز با بیان اینکه سهام شرکت نفت سپاهان به صورت بلوکی در بورس عرضه شده است افزود: با توجه به نظرات سهامداران و ارزش گذاری اعلام شده و نظرات مشاورین فعلاً در خرید سهام نفت سپاهان ورود نخواهیم کرد تا در شرایط مناسب تر برای خرید اقدام کنیم. در آینده سوخت های فسیلی رو به افول می رود و لذا این شرکت به دنبال پروژه های اقتصادی است.

احمد هاشمی افزود: سهامداران و مشاوران هیات مدیره با بررسی کار کارشناسی قیمت به نتیجه رسیدند با توجه به ارزش گذاری برای خرید سهام نفت سپاهان ورود پیدا نکنند.

وی تاکید کرد: تازمانی که از نظر علمی و کارشناسی و صرفه اقتصادی برای خرید سهام شرکت نفت سپاهان به نتیجه نرسیم اقدامی صورت نخواهد گرفت.

پالایشگاه در حد امکان هیچ تصمیمی را بدون تحقیق علمی و بررسی صرفه اقتصادی اجرایی نمی کند.

وی با اشاره به اینکه خوراک اولیه شرکت نفت سپاهان را هلدینگ پتروپالایش اصفهان تأمین می کند تصریح کرد: شرکت گروه پتروشیمی تابان فردا، متعلق به شرکت سرمایه گذاری اهداف (صندوق بازتستستی کارکنان صنعت نفت سابق) ۳۳ درصد از شرکت نفت سپاهان (با نماد شسپا) را در بورس عرضه کرده است.

قدیری متذکر شد: با توجه به قیمت گذاری کارشناسان دادگستری در حوزه های مختلف و همچنین قیمت روز سهام که توسط شرکت اهداف قیمت گذاری شده بود به این نتیجه رسیدیم که در شرایط حاضر این قیمت جذاب و منطقی نیست و از خرید منصرف شدیم و در عرضه های بعدی سهام در بورس با قیمت متعادل تر ورود خواهیم کرد.

وی با اشاره به اینکه هدف گذاری شرکت نفت اصفهان برای سال ۱۴۰۶ رسیدن به قله برترین شرکت های دنیا از لحاظ تکنولوژی و سوددهی است افزود: در حال حاضر بهره برداری بیشتر پروژه ها در کشور حدود ۱۰ سال طول می کشد اما پروژه های شرکت نفت اصفهان همچون پروژه تصفیه نفت سفید هشت ماهه و تا آخر ماه بهمن با قابلیت جداسازی گوگرد از نفت سفید با یک ظرفیت بالا را انداز می شود.

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان با اشاره به اینکه شرکت نفت اصفهان ۴۵۰ پروژه در دست اجرا دارد اضافه کرد: این شرکت اخیراً "معاونت هوش مصنوعی" را راه اندازی کرده و برای آن ۶۰ پروژه کاری تعریف شده است. طلسم بهره برداری پروژه ها در مدت زمان کوتاه شکسته شد و در مدت ۸ ماه پروژه تصفیه نفت سفید با هدف جداسازی گوگرد از نفت سفید و نسل جدید شوینده ها در آینده نزدیک به بهره برداری خواهد رسید.

### تولید ۱۳ میلیون بنزین یورو ۵ در پالایشگاه اصفهان

وی گفت: این شرکت در راستای مسوولیت اجتماعی خود و کمک به کشور سالانه مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال عوارض به وزارت کشور پرداخت می کند که نحوه تقسیم بندی و تخصیص آن از عهده شرکت نفت اصفهان خارج است.

### قدیری همچنین در مورد تولید بنزین یورو پنج گفت: این شرکت روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین یورو پنج را تقدیم کشور می کند اما تخصیص

دارای سوددهی مطلوب قرار دارد اما قیمت تعیین شده برای عرضه این میزان از سهام از نظر مزیت رقابتی، نسبت به انتظاری که داشتیم، برای ما جذاب نبود.

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان اضافه کرد: ممکن است در میان ۱۰ هزار تصمیم در شرکت هلدینگ پتروپالایش اصفهان خطای کوچکی نیز رخ دهد، اما با مدیریت علمی و استراتژیک تمام تصمیم گیری ها با توجه اقتصادی و حضور شرکت های الف گفتمانی صورت خواهد گرفت.

قدیری تصمیم گیری اخیر مبنی بر انصراف از خرید سهام ارائه شده شرکت نفت سپاهان را در همین راستا دانست و افزود: در سال ۱۳۸۶ که پالایشگاه اصفهان خصوصی شد دولتمردان به اشتباه شرکت نفت سپاهان را فروختند ولی هنوز ۱۷۰۱ از سهام این شرکت متعلق به شرکت پتروپالایش اصفهان است.

### خوراک اولیه شرکت نفت سپاهان را هلدینگ پتروپالایش اصفهان تأمین می کند

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: با توجه به تاکید سهامداران عمده شرکت پالایش اصفهان، با هدف بررسی درجه ارزش شرکت نفت سپاهان، متقاضی خرید سهام این شرکت بودیم اما در نهایت این اقدام محقق نشد.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه مبانی ما در مدیریت بر طبق آموزه های اساس تصمیم گیری پروژه های زود بازده و در مسیر توجیه اقتصادی بوده است، بیان داشت:











